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KẾ HOẠCH 
 

Tổ chức Hội nghị giao ban KH&CN cấp huyện năm 2023  

 

Thực hiện Kế hoạch số 829/KH-SKHCN ngày 15/8/2023 về tổ chức hội thảo giao 

ban về hoạt động khoa học và công nghệ cấp huyện năm 2023 và Công văn số 823/CV-

KHCN ngày 15/8/2023 của Sở Khoa học & Công nghệ tỉnh Nghệ An về việc phối hợp 

chuẩn bị giao ban hoạt động khoa học công nghệ cấp huyện năm 2023. Để tổ chức Hội 

nghị giao ban KH&CN cấp huyện năm 2023 tại thị xã Cửa Lò đảm bảo yêu cầu và 

đúng kế hoạch. UBND thị xã Cửa Lò xây dựng Kế hoạch cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích 

- Phối hợp tốt với Sở KH&CN tỉnh Nghệ An trong việc tổ chức Hội nghị giao 

ban KH&CN cấp huyện năm 2023 được tổ chức tại thị xã Cửa Lò nhằm đánh giá 

thực trạng, đề xuất giải pháp quả hoạt động KH&CN năm 2023. 

- Giao lưu, trao đổi kinh nghiệm và các kết quả nghiên cứu, ứng dụng KH&CN 

với các địa phương, đơn vị khác trên toàn tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức các Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo nhưng đảm bảo trang 

trọng, hiệu quả, tiết kiệm. 

- Xây dựng nội dung chương trình Hội nghị khoa học, thiết thực, đánh giá đúng 

tình hình thực tế và đề ra giải pháp thực hiện trong thời gian tới. 

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan trong tổ chức Hội thảo; 

Hoàn thành các nhiệm vụ đề ra theo Kế hoạch. 

II. Nội dung chương trình : 

Hội nghị Giao ban KH&CN cấp huyện năm 2023 tổ chức tại thị xã Cửa Lò 

gồm các nội dung sau:  

- Tổ chức chương trình gặp mặt, trao đổi kinh nghiệm về KHCN, giao lưu thể 

thao, văn nghệ giữa thị xã Cửa Lò với Sở KH&CN, các huyện, thành phố, thị xã trên 

địa bàn tỉnh. 

- Tổ chức hội thảo giao ban về hoạt động khoa học và công nghệ cấp huyện 

năm 2023. 

- Tham quan các mô hình ứng dụng tiến bộ KH&CN trên địa bàn thị xã Cửa Lò.  
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III. Chương trình Hội nghị 

1. Buổi chiều bắt đầu từ 13h30’, ngày 14/9/2023: 

Thời gian Nội dung Địa điểm Đơn vị thực hiện 

13h30 -

16h00 
Đón tiếp đại biểu tại khách sạn 

Khách sạn Mường 

Thanh Grand Cửa 

Lò  

VP Sở KH&CN, 

UBND thị xã Cửa 

Lò 

16h-18h 

Tổ chức giao lưu bóng đá giữa 

các đội bóng (gồm 04 đội: Sở 

KHCN, UBND thị xã, các 

huyện đường 7+46 và các huyện 

đường 8 + đường 1A) 

Sân bóng nhân tạo 

tại Khu đô thị 

Nguyễn Sinh Cung, 

phường Nghi 

Hương, thị xã Cửa 

Lò  

Sở KH&CN, 

UBND thị xã Cửa 

Lò và các huyện 

18h-21h30 

Giao lưu, trao đổi kinh nghiệm 

hoạt động KH&CN giữa các đại 

biểu về dự hội nghị và lãnh đạo 

thị xã Cửa Lò 

Nhà Hàng Ngọc 

Vinh  

UBND thị xã và 

các đại biểu tham 

dự 

 

2. Sáng ngày  15/9/2023 từ 7h30’- 11h45’. 

       -  Tổ chức Chương trình Hội nghị Giao ban KH&CN cấp huyện năm 2023:  

Thời gian Nội dung Địa điểm Đơn vị thực hiện 

7h30 - 7h45 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu 
 

 

 

 

 

Khách sạn 

Mường Thanh 

Grand Cửa Lò 

Sở KH&CN 

7h45 - 8h00 Khai mạc hội nghị Sở KH&CN 

8h00 - 8h15 Phát biểu chào mừng của lãnh 

đạo UBND thị xã Cửa Lò 
Lãnh đạo thị xã 

Cửa Lò 

8h15 - 8h35 Báo cáo tổng kết công tác quản 

lý KH&CN trên địa bàn huyện 

năm 2023 và triển khai kế 

hoạch các tháng tiếp theo 

PGĐ Sở KH&CN 

8h35-11h00 Tham luận của các huyện  Lãnh đạo UBND 

các huyện 

11h00-11h30 Tham luận của các đơn vị 

thuộc Sở KH&CN 
Lãnh đạo các Sở 

11h30-11h45 Tổng kết hội nghị Chủ trì hội thảo 

11h45-11h45 Ăn trưa  
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3. Chiều ngày 15/9/2023 từ 14h-17h. 

- Tham quan mô hình ứng dụng tiến bộ KH&CN trên địa bàn thị xã Cửa Lò 

 

Thời gian Nội dung Địa điểm Cơ quan thực 

hiện 

14h-17h 

Tham quan một số mô hình trên 

địa bàn thị xã 

1. Mô hình sản xuất nước mắm 

tại làng nghề Hải Giang I, 

phường Nghi Hải. 

2. Mô hình sản xuất các sản 

phẩm hải sản đạt tiêu chuẩn 

OCOP tại Công ty TNHH Sơn 

Huyền. 

3. Mô hình tại cơ sở làng nghề 

sản xuất nước mắm Cửa Hội. 

4. Mô hình sản xuất nước mắm 

áp dụng theo công nghệ mới tại 

cơ sở Công ty Mạnh Quỳnh. 

 

Tại các cơ sở sản xuất 
Phòng Kinh tế 

Thị xã 

 

          IV. Thời gian, địa điểm, thành phần của Hội nghị giao ban KH&CN cấp 

huyện năm 2023 

a. Thời gian: Tổ chức trong 02 ngày: Từ ngày  14/9/2023 

b. Địa điểm: Khách sạn Mường Thanh Grand Cửa Lò (Khoảng 150 đại biểu) 

c. Thành phần: Theo thành phần do Sở Khoa học & Công nghệ tỉnh Nghệ An 

bố trí, cụ thể như sau: 

* Cấp Trung ương: (Sở KH&CN mời) 

- Vụ phát triển KH&CN địa phương, Bộ Khoa học & Công nghệ 

- Viện Khoa học kỹ thuật Nông nghiệp vùng BTB; 

- Phân viện nghiên cứu nuôi trồng thủy sản vùng BTB; 

- Trung tâm bảo vệ thực vật vùng IV 

* Cấp tỉnh: (Sở KH&CN mời) 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Đại diện Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Đại diện Đảng ủy các cơ quan dân chính Đảng; 

- Đại diện văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Khoa học & Công nghệ: Lãnh đạo sở; Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc sở; 

Cán bộ, công chức cơ quan Văn phòng Sở; 

- Trung tâm Khuyến nông tỉnh; 

- Đài truyền hình tỉnh, Báo Nghệ An. 
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- Một số doanh nghiệp KH&CN trên địa bàn tỉnh; 

- Lãnh đạo các phòng và cán bộ quản lý KH&CN các huyện, thành, thị. 

* Thị xã Cửa Lò: Cấp thị, cấp xã và doanh nghiệp (khoảng 40 người, UBND 

thị xã Cửa Lò mời) 

- Thường trực Thị ủy; 

- Thường trực HĐND thị xã; 

- Lãnh đạo UBND thị xã; 

- Trưởng các Ban, ngành đoàn thể cấp thị; 

- Thành viên Hội đồng KH&CN cấp thị; 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm dịch vụ nông nghiệp thị xã; 

- Đại diện lãnh đạo UBND các phường có mô hình và một số doanh nghiệp, tổ 

chức ứng dụng tốt các tiến bộ KHKT. 

V. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Kinh tế thị xã: 

- Đầu mối khâu nối với Sở KH&CN trong việc tổ chức các hội thảo, hội nghị. 

- Chuẩn bị Dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện ứng dụng KHCN trong khai 

thác, chế biến thủy hải sản và sản xuất nông nghiệp sạch tạo sản phẩm phục vụ du 

lịch tại thị xã Cửa Lò xin ý kiến lãnh đạo UBND thị xã và các phòng có liên quan;  

- Dự kiến kinh phí việc phục vụ Hội thảo và tổ chức Hội nghị giao ban 

KH&CN cấp huyện năm 2023. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND tổ chức đón tiếp, bố trí ăn, giới 

thiệu địa điểm nghỉ cho khách mời về dự Hội thảo. 

- Phối hợp nhiệm vụ cụ thể với các phòng ban liên quan tổ chức hội thảo, hội 

nghị. 

- Lập danh sách khách dự Hội thảo và Hội nghị gửi về Văn phòng HĐND & 

UBND thị xã. (Họ tên, chức danh, số điện thoại liên hệ …) 

- Dự kiến các mô hình nông nghiệp để tổ chức cho các đại biểu tham quan. 

2. Văn phòng HĐND-UBND thị xã 

- Phối hợp với phòng Kinh tế để chuẩn bị các nội dung phục vụ hội nghị; 

- Gửi giấy mời cho các thành phần dự Hội nghị giao ban KH&CN cấp huyện 

năm 2023 (thuộc thành phần của thị xã mời); 

- Phối hợp với phòng Kinh tế bố trí tiệc mời giao lưu của thị xã với các đại 

biểu vào tối ngày 14/9/2023 và phối hợp với ngành Văn hóa trong tổ chức các hoạt 

động giao lưu thể thao, văn nghệ. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

- Thẩm định, tham mưu, bố trí kinh phí tổ chức Hội nghị. 

4. Phòng Văn hóa - Thông tin 
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- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm văn hóa - Thể thao và truyền thông xây dựng 

kế hoạch cụ thể để tổ chức các hoạt động giao lưu văn nghệ, thể thao trong thời gian 

diễn ra Hội thảo. 

5. Công an thị xã 

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự trong thời gian tổ chức Hội thảo, 

Hội nghị. 

6. Trung tâm văn hóa - Thể thao và Truyền thông  

- Điều động cán bộ, chuẩn bị đầy đủ các khâu về tổ chức giao lưu thể thao 

bóng đá, diễn ra ngày chiều ngày 14/9/2023 như: sân bãi, trọng tài, loa đài, maket, 

MC… 

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ phục vụ giao lưu chiều tối ngày 14/9/2023 và 

03 tiết mục văn nghệ chào mừng hội nghị vào sáng ngày 15/9/2023.  

- Cử phóng viên tham gia ghi hình và đưa tin đầy đủ, kịp thời. 

VII. Kinh phí thực hiện: 

Phòng Kinh tế phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND lập dự trù kinh phí trình 

UBND thị xã xem xét quyết định. 

 Trên cơ sở nội dung Kế hoạch phục vụ Hội thảo chức Hội nghị giao ban KH&CN 

cấp huyện năm 2023. UBND thị xã yêu cầu các phòng, ban, ngành và các đơn vị liên 

quan tập trung triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao. Giao phòng Kinh tế  chủ trì, phối 

hợp với các phòng, ban, ngành, địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã triển khai 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở KH&CN (B/c); 

- TT Thị ủy (B/c); 

- TT HĐND Thị xã (B/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND Thị xã;  

- Văn phòng HĐND & UBND Thị xã; 

- Các phòng, ban, ngành liên quan; 

- Trung tâm Văn hóa - TT & TT;  

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

                  PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

  Hoàng Văn Phúc 
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